
  

1 

Dřínovský občasník 
Číslo XIV/76/2022            Obecní noviny     zdarma 

 

 Podzim 

Podzim si koupil malovánky, pastelky a barvičky, 
bílou míchá na beránky, hnědou barví zajíčky. 
Stromy někde natřel rudě, jinde celé ze zlata, 
vybarvené listí pouští z větví rovnou do bláta. 

                                       Zdroj: https://wiki.rvp.cz 

 
 

Dovoluji si poděkovat všem voličům, kteří přišli do volební místnosti volit obecní zastupitelstvo.  
Dne 23.10. skončil mandát zastupitelkám Kateřině Koukolíkové a Ivě Štětkové, dne 24.10. odstartovali nově 
funkční období Dagmar Remešová a Martin Veselý. 
Mám potřebu poděkovat zastupitelům, kteří v pro mě nejtěžším volebním období ustáli svoji práci a mnoho 
záměrů a podnětů jsme tak dotáhli do zdárného konce a také novým kolegům, kteří budou společně s námi 
pokračovat v nelehké správě veřejného majetku a v péči o naše občany. 
Také bych ráda poděkovala všem, kteří nás svojí účastí a diskusí na veřejných zasedání motivují a ukazují, 
že naše práce někoho zajímá. Protože každý jsme jedinečný a máme své potřeby a náhledy, všechny nápady 
a názory jsou pro nás velmi přínosné. Přece jen sedm hlav z pětiset … 
 

S přáním pohodových dní Jitka Bocková

 
 

>  >  >   INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU <  <  < 
 

I N F O R M A C E  
o konání ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dřínov 

 

Obecní úřad Dřínov v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zařízení), v platném znění, informuje o konání  

ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dřínov,  

svolaného starostkou obce Jitkou Bockovou. 
Místo konání:   Obec Dřínov, sál Hostince Na staré, Dřínov 8 

Doba konání: v úterý 18.10. od 18:00 hodin 
Navržený program: 
1. Složení slibu členů Zastupitelstva obce 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
3. Schválení programu zasedání 
4. Volba starosty a místostarosty 

 a)  určení počtu místostarostů 
 b) určení funkcí, které budou vykonávány dlouhodobě uvolněnými členy 

zastupitelstva 
 c) určení způsobu volby starosty, místostarosty 
 d) volba starosty 

 e) volba místostarosty 
5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
 b) volba předsedy finančního výboru 
 c) volby předsedy kontrolního výboru 

 d) volba členů finančního výboru 
 e) volba členů kontrolního výboru 
6. Zřízení komisí 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
(§ 72 zákona o obcích) 

8. Diskuse 

https://wiki.rvp.cz/Sborovna/5Pripravy_na_vyuku/1.Predskolni_vzdelavani/Ro%c4%8dn%c3%ad_obdob%c3%ad_-_PODZIM
https://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/P%c5%99edm%c4%9bty/skolni_potreby
https://wiki.rvp.cz/Knihovna/Aktivity_do_v%c3%bduky/MATEMATIKA/P%c5%99edmatematick%c3%a1_po%c4%8detn%c3%ad_cvi%c4%8den%c3%ad
https://wiki.rvp.cz/Sborovna/7.SKZC/Celoro%c4%8dn%c3%ad_dru%c5%beinov%c3%a1_hra%3a_Tajemstv%c3%ad_strom%c5%af/Realizovan%c3%a9__v%c3%bdtvory/Obl%c3%a9k%c3%a1me_stromy
https://wiki.rvp.cz/Knihovna/V%c3%9dROBKY_S_D%c4%9aTMI/Podzim/Podzimn%c3%ad_obr%c3%a1zek


  

2 

Po ukončení ustavujícího zasedání proběhne od 18:30 hodin  

veřejné zasedání zastupitelstva obce Dřínov. 
Místo konání:   Obec Dřínov, sál Hostince Na staré, Dřínov 8 
Doba konání: v úterý 18.10. od 18:30 hodin 

Navržený program:   
1. Plnění usnesení  

2. Různé – dotazy a požadavky občanů, finanční záležitosti obce, materiály doručené 
po vyvěšení programu zasedání a další 

3. Rozpočtové opatření  

4. Diskuse 

 
V nastávajícím volebním období budou veřejná zasedání probíhat každé druhé úterý 

v měsíci od 18:00 hodin, ke změnám termínu však může z operativních důvodů docházet. 

 

Investice do obecního majetku a jeho údržba 
Investiční záměry v běhu: 

• 26.9.2022 byla podána žádost o dotaci na výstavbu mateřské školky, celkové náklady včetně 

opravy přilehlých komunikací a zbudování parkovacích míst dosahují dvaceti milionů korun. 

• Je požádáno o vydání stavebního povolení na opravu povrchů místní komunikace V zahradách, 

v dubnu příštího roku bude podána žádost o dotaci 

• Dokončuje se projektová příprava na intenzifikaci čistírny odpadních vod, i zde bude podána 

žádost o dotaci 

• Řešíme uložení rybničního sedimentu k dokončení projektové dokumentace na revitalizaci 

dřínovského rybníka 
Plánovaná příprava investičních projektů: 

• Výstavba chodníků (zpracováno ve fázi územní studie) 

• Další etapy oprav povrchů místních komunikací (zpracováno ve fázi územní studie) 

• Vybudování multifunkčního venkovního hřiště a hasičárny 

• V případě získání objektu bývalé kovárny vybudování sběrného dvora (o převod zažádáno na 
Úřadu pro zastupování ve věcech majetkových) 

Z neinvestičních (údržbových) menších projektů je v plánu například: 

• Výsadba dřevin a úprava zeleně kolem pomníčku padlých 

• Průběžné plnění plánu údržby a výsadby zeleně na veřejném prostranství 

 
Na nejbližším veřejném zasedání budou znovu určeny priority investičních a neinvestičních záměrů  

a bude aktualizován Program rozvoje obce. 

 
 

Úřední hodiny Obecního úřadu, PPL Parcel shopu a Výdejního místa České pošty ve Dřínově 
 

Po 8:00 – 12:00  13:00- 18:00 

    Út 8:00 – 14:00 
St 8:00 – 12:00  13:00 – 18:00 

    Čt 8:00 – 14:00 
    Pá 8:00 – 13:00 

 

Připomínáme možnost registrace k odběru informací obecního úřadu (hlášení rozhlasu) 
emailovými zprávami  

a také příležitost zveřejňování vlastních příspěvků v tomto občasníku. 
Inzeráty jsou placenou službou. 



  

3 

Nově začínáme testovat zjednodušení komunikace úřadu a občanů. 

Bydlíte, pracujete nebo se zajímáte o dění z obce Dřínov?          
Zaregistrujte se do Munipolis / Mobilního Rozhlasu a dostávejte důležité informace 

pomocí SMS, e-mailů nebo zpráv do aplikace.  

 https://drinov-melnicko.munipolis.cz/registrace  
Co vám registrace přinese? 

   Upozornění na krizové situace 

           Informace o dopravních uzavírkách, odstávkách vody, elektřiny apod. 

          Pozvánky na kulturní a sportovní akce 

       Novinky z obce 

              Rozhodování pomocí anket 

 

Pro občany, kteří nemají internet či chytrý telefon, je výhodou, že po nahlášení 
telefonního čísla na obecním úřadě mohou dostávat informace ve formě SMS 
nebo mluvených zpráv. 

Služba je zdarma!      
 

  
>  >  >  SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  <  <  < 

 

Všem oslavencům přejeme za občany Dřínova lásku, životní 
optimismus, pohodu a do dalších let hlavně hodně zdraví. 

  
 

Vítáme do života nově narozené občánky 
Dřínova a přejeme dětem i rodičům především 

zdraví, lásku, štěstí a životní pohodu. 
 

 

Rodiče nově narozených dětí mohou požádat o přivítání občánků do života na obecním úřadě při 
současném doložení rodného listu dítěte.  

Podmínkou je trvalé bydliště ve Dřínově alespoň jednoho z rodičů. 

 
 

>  >  >  Připravuje se  <  <  < 
 

Připravujeme tradiční obecní kalendář na příští rok, který bude zdarma 
předáván při placení poplatků za odpady.  
Pokud se Vám povedla nějaká pěkná fotečka, o kterou byste se chtěli podělit 
a v kalendáři zveřejnit, předejte děvčatům v kanceláři obecního úřadu do 

konce října. Děkujeme       

 
 

http://bilovec.mobilnirozhlas.cz/registrace?fbclid=IwAR3s-7GEv9wCf3WYyeLBM9Z-eUR0GNSDdbGpCI3WK_LLWdSAOGGN-OWKlhE
https://drinov-melnicko.munipolis.cz/registrace


  

4 

O sváteční den 28.října 2022 se bude konat DRAKIÁDA A DŘÍNOVSKÁ FRÉZIÁDA. 

Srdečně Vás zveme. Sraz účastníků na fréziádu je ve 12h,  

start drakiády a závodu je od 14h.  

 

Obě akce proběhnou na fotbalovém hřiště TJ Sokol Dřínov.   

Přijďte si zpříjemnit sváteční den a podpořit partu nadšenců při 

závodech  

a podívat se na „domádo stroje“. 

Občerstvení zajištěno.   

 
 

První adventní neděli 27.11. zasvětíme Vánočnímu jarmarku a rozsvěcení vánočního 

stromu. 
Dopoledne plánujeme v sále hostince Na staré a tvoření vánočních předmětů, zdobení 
perníků, prodej vlastních výrobků, možná trošku také blešák … zájemci o tvoření, prodej, 

s novými nápady – neváhejte kontaktovat děvčata na obecním úřadě. 
Navečer pak tradičně rozsvítíme vánoční strom u staré hasičárny. 

 
Další nejbližší plánované akce jsou:  
25.12. Vánoční zábava v Hostinci Na staré 

30.12. Dětský Silvestr na fotbalovém hřišti TJ Sokol Dřínov spojený s procházkou po lese 
V lednu a únoru pak Druhý Silvestr a dětský maškarní.  

Ke všem plánovaným aktivitám budou zveřejněny podrobné informace 
na plakátech před konáním jednotlivých akcí. 

 

 Týdny ptačích budek 
Krásný barevný podzim je všude kolem nás a také 
ptáci si užívají bohatě prostřeného stolu různých 
bobulí a semen, i hmyzu je ještě dostatek. Přikrmovat 
zatím opravdu nepotřebují, zato ale nastává ten 
správný čas pro vyvěšování budek. Přes zimu mohou 
sloužit coby noclehárna a úkryt před nečasem, a to 
nejen pro ptáky, ale třeba i pro drobné hlodavce. Do 
jara budky také stihnou "opršet" a splynout lépe s 
okolím. Pokud již budky vyvěšené máte, 
nezapomeňte je vyčistit a zkontrolovat, zda nejsou po 
sezóně poškozené. 

Doporučujeme navštívit stránky o budkách na webu České společnosti ornitologické, kde se 
dozvíte, kam novou budku umístit, jak o ni pečovat a také zde najdete návody na výrobu, pokud 
byste se do stavby budky chtěli pustit sami.  

Ptákům na vaší zahradě ovšem můžete pomoci i jinak - jednoduše to moc nepřehánějte s 
podzimním úklidem. Odkvetlá květenství plná chutných semínek nestřihejte, na stromech nechte 
pár jablíček, z prořezaných větví udělejte někde v rohu hromadu, kterou ocení třeba červenka (a 
nebo třeba ježek). 

Zdroj: https://www.eckralupy.cz 

 
Uzávěrka příštího vydání Dřínovského občasníku bude 31.1.2023 

příspěvky zaslané po tomto datu budou zařazeny do následujícího vydání, pokud se vydání nezpozdí.  
Redakce nemusí vždy sdílet stejný názor s autorem příspěvku, autor si za obsah ručí sám. 

Dřínovský občasník vydává Obec Dřínov cca 6x ročně, IČ 00236802, Dřínov 38, 277 45 Úžice, T: 315 782 172, obec@drinov-melnicko.net, www.drinov-melnicko.net.  
Evidenční číslo MK ČR E 17342 

http://email-click.birdlife.cz/public/open/nlink/?u=20b0cbc2-961e-11ea-a9a0-0cc47afea67f&c=1c21bfb9-507c-11ec-b57d-3cecef38fd8e&l=383c3176-4933-11ed-9eaa-ac1f6bc403ac&sid=b0ef8f62a90e40058464b98a3dc8fc08
http://www.drinov-melnicko.net/

